Ventilinsel MPA-C
Änderungen vorbehalten – 2017/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel MPA-C
Merkmale
Innovativ Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
� Optimale Formgebung der Ge
häuseoberflächen unterstützt
Abfließen von Reinigungs

Ventilinsel MPA-C
Merkmale – Montage
Bestellangaben – Zuganker im Festraster
Anzahl Anschlussplatten und Ein
speisemodule
Zuganker Hülse Zuganker-Erweiterungsstück
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
1 8025286 VMPAC-ZAS-5 8025283 VMPAC-ZAH-46 – –
2 8025286 VMPAC-ZAS-5 8025285 VMPAC-ZAH-66 – –
3 8025287 VMPAC-ZAS-45 8025284 VMPAC-ZAH-56 – –
4 8025288 VMPAC-ZAS-85 8025283 VMPAC-ZAH-46 – –
5 8025288 VMPAC-ZAS-85 8025285 VMPAC-ZAH-66 – –
6 8025289 VMPAC-ZAS-125 8025284 VMPAC-ZAH-56 – –
7 8025290 VMPAC-ZAS-165 8025283 VMPAC-ZAH-46 – –
8 8025291 VMPAC-ZAS-205 8025282 VMPAC-ZAH-36 – –
9 8025291 VMPAC-ZAS-205 8025284 VMPAC-ZAH-56 – –
10 8025292 VMPAC-ZAS-245 8025283 VMPAC-ZAH-46 – –
11 8025293 VMPAC-ZAS-285 8025282 VMPAC-ZAH-36 – –
12 8025293 VMPAC-ZAS-285 8025285 VMPAC-ZAH-66 – –
13 8025294 VMPAC-ZAS-325 8025283 VMPAC-ZAH-46 – –
14 8025295 VMPAC-ZAS-365 8025282 VMPAC-ZAH-36 – –
15 8025295 VMPAC-ZAS-365 8025285 VMPAC-ZAH-66 – –
16 8025296 VMPAC-ZAS-405 8025284 VMPAC-ZAH-56 – –
17 8025297 VMPAC-ZAS-445 8025282 VMPAC-ZAH-36 – –
18 8025297 VMPAC-ZAS-445 8025285 VMPAC-ZAH-66 – –
19 8025298 VMPAC-ZAS-485 8025284 VMPAC-ZAH-56 – –
20 8025299 VMPAC-ZAS-525 8025282 VMPAC-ZAH-36 – –
21 8025299 VMPAC-ZAS-525 8025285 VMPAC-ZAH-66 – –
22 8025300 VMPAC-ZAS-565 8025284 VMPAC-ZAH-56 – –
23 8025301 VMPAC-ZAS-605 8025283 VMPAC-ZAH-46 – –
24 8025301 VMPAC-ZAS-605 8025285 VMPAC-ZAH-66 – –
25 8025302 VMPAC-ZAS-645 8025284 VMPAC-ZAH-56 – –
26 8025303 VMPAC-ZAS-685 8025283 VMPAC-ZAH-46 – –
27 8025303 VMPAC-ZAS-685 8025285 VMPAC-ZAH-66 – –
28 8025304 VMPAC-ZAS-725 8025284 VMPAC-ZAH-56 – –
29 8025305 VMPAC-ZAS-765 8025283 VMPAC-ZAH-46 – –
30 8025305 VMPAC-ZAS-765 8025284 VMPAC-ZAH-56 8038824 VMPAC-ZAE-20
31 8025306 VMPAC-ZAS-805 8025284 VMPAC-ZAH-56 – –
32 8025307 VMPAC-ZAS-845 8025283 VMPAC-ZAH-46 – –
33 8025307 VMPAC-ZAS-845 8025284 VMPAC-ZAH-56 8038824 VMPAC-ZAE-20
34 8025308 VMPAC-ZAS-885 8025285 VMPAC-ZAH-66 – –
35 8025309 VMPAC-ZAS-925 8025283 VMPAC-ZAH-46 – –
36 8025309 VMPAC-ZAS-925 8025284 VMPAC-ZAH-56 8038824 VMPAC-ZAE-20
37 8025310 VMPAC-ZAS-965 8025285 VMPAC-ZAH-66 – –
38 8025311 VMPAC-ZAS-1005 8025283 VMPAC-ZAH-46 – –
39 8025311 VMPAC-ZAS-1005 8025284 VMPAC-ZAH-56 8038824 VMPAC-ZAE-20
40 8025312 VMPAC-ZAS-1045 8025285 VMPAC-ZAH-66 – –
2017/12 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel MPA-C

Ventilinsel MPA-C
Zubehör
Bestellangaben
Code Ventilfunktion Teile-Nr. Typ
Magnetventil einzeln
5/2-Wegeventil
Platzfunktion 1-32: M monostabil 578806 VMPA14-M1HF-M-PI
Platzfunktion 1-32: MS monostabil
Rückstellung über mechanische Feder
578817 VMPA14-M1HF-MS-PI
Platzfunktion 1-32: J bistabil 578805 VMPA14-M1HF-J-PI
2x 3/2-Wegeventil
Platzfunktion 1-32: N Ruhestellung offen 578813 VMPA14-M1HF-N-PI
Platzfunktion 1-32: NS Ruhestellung offen,
Rückstellung über mechanische Feder
578819 VMPA14-M1HF-NS-PI
Platzfunktion 1-32: K Ruhestellung geschlossen 578812 VMPA14-M1HF-K-PI
Platzfunktion 1-32: KS Ruhestellung geschlossen,
Rückstellung über mechanische Feder
578818 VMPA14-M1HF-KS-PI
Platzfunktion 1-32: H Ruhestellung 1x offen – 1x geschlossen 578814 VMPA14-M1HF-H-PI
Platzfunktion 1-32: HS Ruhestellung 1x offen – 1x geschlossen,
Rückstellung über mechanische Feder
578821 VMPA14-M1HF-HS-PI
5/3-Wegeventil
Platzfunktion 1-32: B Mittelstellung belüftet 578807 VMPA14-M1HF-B-PI
Platzfunktion 1-32: G Mittelstellung geschlossen 578809 VMPA14-M1HF-G-PI
Platzfunktion 1-32: E Mittelstellung entlüftet 578808 VMPA14-M1HF-E-PI
3/2-Wegeventil
Platzfunktion 1-32: W Ruhestellung offen, externe Druckeinspeisung 578811 VMPA14-M1HF-W-PI
Platzfunktion 1-32: X Ruhestellung geschlossen, externe Druckeinspeisung 578810 VMPA14-M1HF-X-PI
2x 2/2-Wegeventil
Platzfunktion 1-32: D Ruhestellung geschlossen 578815 VMPA14-M1HF-D-PI
Platzfunktion 1-32: DS Ruhestellung geschlossen,
Rückstellung über mechanische Feder
578820 VMPA14-M1HF-DS-PI
Platzfunktion 1-32: I 1x Ruhestellung geschlossen,
1x Ruhestellung geschlossen,
ausschließlich reversibel
578816 VMPA14-M1HF-I-PI
Abdeckung
– Abdeckung über einem
Ventilplatz
ohne Handhilfsbetäti
gung
576588 VMPAC-VC-14
mit Handhilfsbetätigung
für eine Vorsteuerung
576586 VMPAC-VC-MO-14-1
mit Handhilfsbetätigung
für zwei Vorsteuerungen
576587 VMPAC-VC-MO-14-2
Abdeckplatte
Platzfunktion 1-32: L Abdeckplatte für einen Ventilplatz anstelle eines
Ventils, ein Haftetikett ist beigelegt.
573729 VMPA14-RP
Rückschlagventil
Pneumatischer An
schluss 3: SH
Pneumatischer An
schluss 5: QH
Rückschlagventil zum Einbau in Kanal 3 bzw. 5
(Lieferumfang: 10 Stück Rückschlagventile, ein
Montagewerkzeug)
8039820 VMPA14RV -V-
-V- Neu
VMPA14-RV
Änderungen vorbehalten – 2017/1232 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel MPA-C
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Anschlussplatte
Typ des Modulblocks
1 - 40: F
für 1 Magnetspule – 576572 VMPAC-AP-14-1 1
mit Befestigungsbohrungen 576574 VMPAC-AP-14-B-1 1
mit Zusatzeinspeisung 576576 VMPAC-AP-14-SP-1 1
Typ des Modulblocks
1 - 40: E
für 2 Magnetspulen – 576573 VMPAC-AP-14-2 1
mit Befestigungsbohrungen 576575 VMPAC-AP-14-B-2 1
mit Zusatzeinspeisung 576577 VMPAC-AP-14-SP-2 1
Zuganker
– Zuganker-Gewindestange, Schlüsselweite
5 mm
Die Auswahl der Gewindestange-Hülse-
Kombination erfolgt über die Anzahl und
Breite der einzelnen Platten (� 16).
5 mm 8025286 VMPAC-ZAS-5 5
45 mm 8025287 VMPAC-ZAS-45 5
85 mm 8025288 VMPAC-ZAS-85 5
125 mm 8025289 VMPAC-ZAS-125 5
165 mm 8025290 VMPAC-ZAS-165 5
205 mm 8025291 VMPAC-ZAS-205 5
245 mm 8025292 VMPAC-ZAS-245 5
285 mm 8025293 VMPAC-ZAS-285 5
325 mm 8025294 VMPAC-ZAS-325 5
365 mm 8025295 VMPAC-ZAS-365 5
405 mm 8025296 VMPAC-ZAS-405 5
445 mm 8025297 VMPAC-ZAS-445 5
485 mm 8025298 VMPAC-ZAS-485 5
525 mm 8025299 VMPAC-ZAS-525 5
565 mm 8025300 VMPAC-ZAS-565 5
605 mm 8025301 VMPAC-ZAS-605 5
645 mm 8025302 VMPAC-ZAS-645 5
685 mm 8025303 VMPAC-ZAS-685 5
725 mm 8025304 VMPAC-ZAS-725 5
765 mm 8025305 VMPAC-ZAS-765 5
786 mm 8032685 VMPAC-ZAS-786 5
805 mm 8025306 VMPAC-ZAS-805 5
845 mm 8025307 VMPAC-ZAS-845 5
866 mm 8032686 VMPAC-ZAS-866 5
885 mm 8025308 VMPAC-ZAS-885 5
925 mm 8025309 VMPAC-ZAS-925 5
946 mm 8032687 VMPAC-ZAS-946 5
965 mm 8025310 VMPAC-ZAS-965 5
1005 mm 8025311 VMPAC-ZAS-1005 5
1026 mm 8032688 VMPAC-ZAS-1026 5
1045 mm 8025312 VMPAC-ZAS-1045 5
– Zuganker-Erweiterungsstück zum Aufbau
der Ventilinsel mit Zuganker im Festraster
(� 16).
21 mm 8038824 VMPAC-ZAE-20 5
Zuganker-Erweiterungsstück zur nach
träglichen Erweiterung der Ventilinsel um
eine Anschlussplatte oder Einspeisemodul
27 mm 8025281 VMPAC-ZAE-14 5
– Hülse, Innensechskant 4 mm 36 mm 8025282 VMPAC-ZAH-36 5
46 mm 8025283 VMPAC-ZAH-46 5
56 mm 8025284 VMPAC-ZAH-56 5
66 mm 8025285 VMPAC-ZAH-66 5
– Schraube M4 mit Außensechskant 6 mm,
für Zuganker
38 mm 8025280 VMPAC-M4X38 5
1) Packungseinheit in Stück.
2017/12 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel MPA-C
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Teile-Nr. Typ
Befestigung
Befestigungsart: Y Stehbolzen zur Befestigung der
Ventilinsel
4 Stück 576585 VMPAC-BA
Trennelement
– zur Druckzonentrennung 3 Stück 576578 VMPAC-TE-1-3-5
Einspeisemodul
Typ des Modulblocks
1-40: U
mit Elektrikverkettung 576569 VMPAC-SP-0
Endplatte rechts
Steuerluft: Z mit Steuerluftversorgung intern 576563 VMPAC-EPR-IN
Steuerluft: – mit Steuerluftversorgung extern 576564 VMPAC-EPR-EX
Endplatte links
Elektrischer
Anschluss: MS1
elektrischer An
schluss unten
Sub-D, 25-polig,
24 Adressen
576557 VMPAC-EPL-MP-SD25
Elektrischer
Anschluss: MS3
Sub-D, 44-polig,
32 Adressen
576559 VMPAC-EPL-MP-SD44
Elektrischer
Anschluss: PT
Knoten mit I-Port
Schnittstelle
32 Adressen
576561 VMPAC-EPL-IP
Elektrischer
Anschluss: MS1
elektrischer An
schluss oben
Sub-D, 25-polig,
24 Adressen
576558 VMPAC-EPL-MP-SD25-O
Elektrischer
Anschluss: MS3
Sub-D, 44-polig,
32 Adressen
576560 VMPAC-EPL-MP-SD44-O
Elektrischer
Anschluss: PT
Knoten mit I-Port
Schnittstelle
32 Adressen
576562 VMPAC-EPL-IP-O
Anschlussleitung für I-Port Schnittstelle/IO-Link
Anschlusskabel: FH Dose 9-polig, Sub-D, offenes Ka
belende 5-adrig
2,5 m 2376018 NEBC-C-S1WA9HS-K-2.5-N-B-LE5-PT-S10
Anschlusskabel: FI 5 m 2376019 NEBC-C-S1WA9HS-K-5-N-B-LE5-PT-S10
Anschlusskabel: FJ 10 m 2376020 NEBC-C-S1WA9HS-K-10-N-B-LE5-PT-S10
– X-Länge1) 4106124 NEBC-C-S1WA9HS-K-…-N-B-LE5-PT-S10
– Stecker M12x1, 5-polig, gerade, für An
schlussleitung NEBC-C-S1WA9…
175380 FBS-M12-5GS-PG9
Anschlussleitung für Multipolanschluss
Anschlusskabel: FA Dose 25-polig, Sub-D, offenes

Ventilinsel MPA-C
Zubehör
Bestellangaben
Code Werkstoff-Info Gehäuse Anschlussge
winde
für Schlauch-
Außen-
Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
Steckverschraubung, gerade
Art der Steckver
schraubung: NPQH
Messing, vernickelt G1/8 4 578338 NPQH-D-G18-Q4-P10 10
6 578339 NPQH-D-G18-Q6-P10 10
8 578340 NPQH-D-G18-Q8-P10 10
G1/4 6 578341 NPQH-D-G14-Q6-P10 10
8 578342 NPQH-D-G14-Q8-P10 10
10 578343 NPQH-D-G14-Q10-P10 10
12 578344 NPQH-D-G14-Q12-P10 10
G3/8 8 578345 NPQH-D-G38-Q8-P10 10
10 578346 NPQH-D-G38-Q10-P10 10
12 578347 NPQH-D-G38-Q12-P10 10
14 578348 NPQH-D-G38-Q14-P10 10
Art der Steckver
schraubung: NPCK
hochlegierter Stahl, rost
frei
G1/8 6 1366257 NPCK-C-D-G18-K6 1
8 1490383 NPCK-C-D-G18-K8 1
G1/4 8 1691701 NPCK-C-D-G14-K8 1
10 1489336 NPCK-C-D-G14-K10 1
G3/8 10 1489614 NPCK-C-D-G38-K10 1
Art der Steckver
schraubung: QS
PBT G1/8 4 186095 QS-G1/8-4 10
6 186096 QS-G1/8-6 10
8 186098 QS-G1/8-8 10
G1/4 6 186097 QS-G1/4-6 10
8 186099 QS-G1/4-8 10
10 186101 QS-G1/4-10 10
12 186350 QS-G1/4-12 10
G3/8 8 186100 QS-G3/8-8 10
10 186102 QS-G3/8-10 10
12 186103 QS-G3/8-12 10
16 186347 QS-G3/8-16 1
L-Steckverschraubung
Art der Steckver
schraubung: NPQH
Messing, vernickelt G1/8 4 578280 NPQH-L-G18-Q4-P10 10
6 578281 NPQH-L-G18-Q6-P10 10
8 578282 NPQH-L-G18-Q8-P10 10
G1/4 6 578283 NPQH-L-G14-Q6-P10 10
8 578284 NPQH-L-G14-Q8-P10 10
10 578285 NPQH-L-G14-Q10-P10 10
12 578286 NPQH-L-G14-Q12-P10 10
G3/8 8 578287 NPQH-L-G38-Q8-P10 10
10 578288 NPQH-L-G38-Q10-P10 10
12 578289 NPQH-L-G38-Q12-P10 10
14 578290 NPQH-L-G38-Q14-P10 10
Art der Steckver
schraubung: QS
PBT G1/8 4 186116 QSL-G1/8-4 10
6 186117 QSL-G1/8-6 10
8 186119 QSL-G1/8-8 10
G1/4 6 186118 QSL-G1/4-6 10
8 186120 QSL-G1/4-8 10
10 186122 QSL-G1/4-10 10
12 186351 QSL-G1/4-12 10
G3/8 8 186121 QSL-G3/8-8 10
10 186123 QSL-G3/8-10 10
12 186124 QSL-G3/8-12 10
1) Packungseinheit in Stück.
2017/12 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel MPA-C
Zubehör
Bestellangaben
Code Werkstoff-Info Gehäuse Anschlussge
winde
für Schlauch-
Außen-
Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
L-Steckverschraubung, lang
Art der Steckver
schraubung: NPQH
Messing, vernickelt G1/8 4 578263 NPQH-LL-G18-Q4-P10 10
6 578264 NPQH-LL-G18-Q6-P10 10
8 578265 NPQH-LL-G18-Q8-P10 10
G1/4 6 578266 NPQH-LL-G14-Q6-P10 10
8 578267 NPQH-LL-G14-Q8-P10 10
10 578268 NPQH-LL-G14-Q10-P10 10
G3/8 10 578269 NPQH-LL-G38-Q10-P10 10
Art der Steckver
schraubung: QS
PBT G1/8 4 186127 QSLL-G1/8-4 10
6 186128 QSLL-G1/8-6 10
8 186130 QSLL-G1/8-8 10
G1/4 6 186129 QSLL-G1/4-6 10
8 186131 QSLL-G1/4-8 10
10 186133 QSLL-G1/4-10 10
12 132596 QSLL-G1/4-12 10
G3/8 8 186132 QSLL-G3/8-8 10
10 186134 QSLL-G3/8-10 10
12 186135 QSLL-G3/8-12 10
1) Packungseinheit in Stück.
Bestellangaben
Code Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Schalldämpfer
– Anschlussgewinde G1/8 161419 UC-1/8 1
G1/4 165004 UC-1/4 1
G3/8 1707427 UC-3/8 1
576759 UC-3/8-20 20
Blindstopfen
– Gewinde, Außensechskant G1/8 196720 CDVI5.0-B-G1/8 1
G1/4 8035644 CDVI5.0-B-G1/4 1
G3/8 196712 CDVI5.0-B-G3/8 1
Anwenderdokumentation
Dokumentation: DE MPA-C Pneumatik deutsch 8023739 GDCV-MPAC-DE